
Satzung zur Änderung
der Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten

für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis
(Kostensatzung)

Aufgrund von Art. 20 Abs. 1 des Kostengesetzes (KG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 20.
Februar 1998 (GVBl 1998, S. 43, BayRS 2013-1-1-F), zuletzt geändert durch Verordnung vom

26.03.2019 (GVBl 2019, S. 98) und Art. 23 der Gemeindeordnung (GO) für den Freistaat Bayern in der
Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl S. 796, BayRS 2020-1-1-l), zuletzt geändert
durch Verordnung vom 26.03.2019 (GVBl 2019, S. 98), erlässt die Stadt Amberg folgende Satzung:

Satzung:

§ 1

Das Kommunale Kostenverzeichnis als Anlage zu § 2 Abs. 1 der Satzung der Stadt Amberg über die
Erhebung von Verwaltungskosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis (Kostensatzung) vom
27.11.1990 (Amtsblatt der Stadt Amberg Nr. 3 vom 02.02.1991, ber. Nr. 4 vom 16.02.1991), zuletzt
geändert durch Satzung vom 06.09.2019 (Amtsblatt Nr. 17 vom 06.09.2019), wird wie folgt geändert:

Kommunales Kostenverzeichnis

- Bei Tarifgruppe 02, Tarifnummer 021, Nr. 3 wird die Gebührenhöhe von 26€ nach § 339
Abs. 3 Abgabenordnung (AO) auf 28,60 € angehoben

- Bei Tarifgruppe 02, Tarifnummer 021, Nr. 4 wird die Gebührenhöhe von 20€ nach §
339 Abs. 3 Abgabenordnung (AO) auf 28,60 € angehoben

§ 2

In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt eine Woche nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Amberg in Kraft.
Gleichzeitig tritt das Kommunale Kostenverzeichnis gemäß § 2 Abs. 1 der Satzung vom 06.09.2019

außer Kraft.

Amberg, ……………

……………………………..
Michael Cerny

Oberbürgermeister


